

**Protokół**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji stałych Rady Gminy Kętrzyn**  
**w dniu 28 listopada 2022 roku**

Data i godzina spotkania	<b>28.11.2022 r. godz. 14.00</b>
	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz Inspektor ds. obsługi rady Pani Jagoda Pyrka Kierownik Referatu Pan Marek Lemieszek
	Radni Gminy Kętrzyn
Obserwatorzy :	Przewodnicząca Rady Gminy Pani Teresa Marzena Juchniewicz

Przewodniczący Komisji poinformowali, iż na przewodniczącego obrad wybrano Panią Bohdanowicz Beatę, Przewodniczącą Komisji Skarg Wniosków i Petycji.

Przewodnicząca posiedzenia poinformowała, iż tematem spotkania będzie omówienie projektów uchwał przygotowanych na sesję Rady Gminy, planowaną na dzień 30 listopada 2022 roku.

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2022 rok

Skarbnik Gminy wyjaśniła, iż projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie przewiduje wprowadzenie zmian spowodowanych decyzjami wydanymi przez wojewodę warmińsko-mazurskiego. Dokonano zmian w planie dochodów i wydatków w następujących działach : w dziale 750 administracja publiczna zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę ogółem 12 249 zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy Prawo o aktach cywilnych ustawy o ewidencji ludności oraz ustawy o dowodach osobistych oraz kosztów utrzymania stanowisk wykonujących w terenie zadania zlecone z zakresu administracji rządowej zgodnie z decyzjami wojewody Warmińsko-Mazurskiego. W dziale 801 oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 5 620, 84 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki i materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztów zakupów tychże podręczników. W dziale 851, czyli ochrona zdrowia zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 150 zł, w związku z kosztami wydawania decyzji w sprawach świadczeniobiorców innych niż ubezpieczeni spełniających kryterium dochodowe, o którym mowa w ustawie o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych. W dziale 852 to jest pomoc społeczna zmniejszono plan wydatków o kwotę ogółem 14 050 zł, przeznaczonej na ubezpieczenia zdrowotne oraz na realizację zasiłków stałych stanowiących zadanie własnej gminy z zakresu pomocy społecznej. W dziale 853 pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej zwiększono plan dochodów i wydatków o kwotę 1 193 317 zł z przeznaczeniem na wypłatę i obsługę dodatku węglowego. W dziale 855 rodzina dokonano zmian polegających na zmniejszeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 133 699 zł z przeznaczeniem na realizację świadczeń wychowawczych, przy jednoczesnym zwiększeniu planu dochodów i wydatków o kwotę 21 211 zł z przeznaczeniem na realizację świadczenia pielęgnacyjnego, na opłacenie składek na ubezpieczenia zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia zgodnie z decyzją wojewody Warmińsko Mazurskiego oraz na realizację zadań związanych z przyznawaniem karty dużej rodziny oraz środków z funduszy pomocy na finansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy, zgodnie z pismem wojewody Warmińsko-Mazurskiego. W pozostałych działach wyszczególnionych w załączniku 1 o dochodach, zwiększono plan dochodów i wydatków w związku z przewidywanym ich wykonaniem. Po stronie wydatków oprócz zmian spowodowanych decyzjami wojewody Warmińsko-Mazurskiego dokonano zmian w zakresie inwestycji w następujących działach : w dziale 010 rolnictwo i łowiectwo dokonano przeniesienia planu wydatków między paragrafami o kwotę 2 000 złotych- dotyczy to zadania stacja uzdatniania wody Nowa Różanka, przydomowa czyszczalnia ścieków przy świetlicy wiejskiej w Nowej Różance. W dziale 600, czyli dział dotyczący dróg transport i łączność wprowadzono do realizacji w ramach funduszu sołeckiego zadanie pod nazwą przebudowa chodnika w miejscowości Parcz w kwocie 25 246 zł oraz na zadaniu budowa chodnika w miejscowości Nakomiady zwiększono plan wydatków o

kwotę 6000 zł w ramach funduszu sołeckiego. W dziale 750 administracja publiczna wprowadzono zadanie inwestycyjne pod nazwą „ Budowa masztu pod biało-czerwoną” w kwocie 8000 zł. Na te zadanie przeznaczona jest dotacja w tej samej wysokości. Wszystkie inne zmiany dokonane po stronie wydatków wprowadzono na podstawie uchwał poszczególnych sołectw i dotyczą one funduszu sołeckiego , w związku z przewidywanym ich wykonaniem.

#### Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

Wójt Gminy Kętrzyn przedstawił zestawienie stawek maksymalnych w 2022 roku, obowiązujących w 2022 roku oraz maksymalne stawki w 2023 roku i proponowaną stawkę na 2023 rok. Wójt Gminy wskazał, iż najbardziej rosną budynki na działalność gospodarczą jeśli chodzi o cenę jednostkową. Wójt omówił przedstawione zestawienie.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, iż wg niego duży wzrost jest również w pozycji dotyczącej budynków pozostałych – czyli tych chlewików itp. Radny zauważył, że rozumie jednak potrzeby i wydatki. Dodał, iż Starostwo zmieniło też zasady klasyfikacji gruntów np. w przypadku podwórzy, a następnie opisał procedurę postępowania.

Wójt wskazał, iż patrząc realnie wzrost nie jest aż tak bardzo drastyczny. Problem jednak dotyka bezpośrednio mieszkańców.

#### Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych

Skarbnik Gminy wyjaśniła iż zmieniły się obowiązujące stawki minimalne. Uchwała została doprowadzona do obowiązującego stanu prawnego.

Wójt Gminy poprosił pracownika urzędu o przedstawienie informacji dot. podatku od środków transportowych.

Pani Elżbieta Mazurowska wyjaśniła, iż podatników w środkach transportowych jest 13, ilość samochodów 42 pojazdy .

#### Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia ulgi w podatku rolnym od gospodarstw ekologicznych

Skarbnik gminy wyjaśniła, iż uchwała w tym zakresie podejmowana jest co roku, a zniżka wynosi 10 %.

#### Projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych i wychowawczych nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust.3 ustawy Karta Nauczyciela, dla których organem prowadzącym jest Gmina Kętrzyn

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż akt ten już funkcjonował. Od tego roku pojawił się nowy termin, gdzie szkoła ma obowiązek posiadania w swojej kadrcie pedagoga specjalnego. Jest to związane z coraz większą ilością orzeczeń oraz opinii z poradni psychologiczno-pedagogicznej.

#### Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXIX/190/2009 Rady Gminy Kętrzyn z dnia 25 lutego 2009 roku w sprawie ustalenia regulaminu określającego wysokość i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków : motywacyjnego, funkcyjnego, wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe, godziny doraźnych zastępstw, za warunki pracy oraz wysokość i warunki wypłacania nagród dla nauczycieli szkół podstawowych prowadzonych przez gminę Kętrzyn

Inspektor ds. oświaty Pani Anna Abramowicz wyjaśniła, iż zmiana dotyczy zmiany regulaminu, o którym mowa w treści uchwały. Od września pojawiła się zmiana w Karcie Nauczyciela dotycząca awansu zawodowego nauczyciela. Wprowadzono nowe określenie – dotychczas był to „ opiekun stażu” , teraz „ mentor”. Przepisy przejściowe obowiązują do 31.08.2027 roku.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargowego wydzierżawienia nieruchomości

Brak dyskusji.

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, na 2023 rok

Inspektor ds. promocji Pani Marta Szmyd wyjaśniła, iż do 30 września wnioski do budżetu złożyły 3 stowarzyszenia : Stowarzyszenie Edukacja, Rozwój, Aktywność ERA na zadanie : festyn sportowy w miejscowości Biedaszki ( wniosek na 5000 zł) , Mazurski Klub Sportowy „Kętrzyńskie Morsy” na promocję zdrowego stylu życia ( wniosek na 3500 zł ) oraz Ludowy Klub Sportowy „ Wilczek” na rozgrywki w piłce nożnej( wniosek na 90 000 zł , w programie przewidziano na ten cel 65 000 zł). Łączna kwota zadań na 2023 rok to 73 500 zł.

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy

Brak dyskusji.

**Sprawy różne :**

1/ Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, iż przygotowana została opinia dotycząca studium Miasta Kętrzyn oraz jego zmian dotyczących terenów Gminy Kętrzyn, które nie były w żaden sposób konsultowane.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 3 strony.

Protokołowała :

Inspektor ds. obsługi rady

Jagoda Pyrka